02072.000036/2020-27

Número Sei:7074020

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE IPANEMA

Estrada Vicinal Ipe 265 - Km 19,5 - Fazenda Ipanema, Endereço para correspondência: Caixa Postal: 217 -

Centro - Araçoiaba da Serra/ SP - CEP: 18190-970 -  Iperó - CEP 18560000

Telefone: (15)34599220

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
BRIGADISTAS DE PREVENÇÃO E COMBATE E INCÊNDIOS FLORESTAIS

ATA DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Aos 05º  dia do mês de maio de 2020, na Floresta Nacional de Ipanema, na Estrada

Vicinal Ipê 265 - Km 19,5 - Fazenda Ipanema, Iperó,  SP, com horário de funcionamento de 08h-17h,

reuniram-se  as  seguintes  pessoas:  presidente  Oscar  Rensburg  Willmersdorf,  Analista  Ambiental,

matrícula SIAPE nº 679.593, José Antonio Lourenço, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE  n° 24.360;

e Osmar Lemes de Assis, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE n°24.269, integrantes da Comissão de

Processo Seletivo  Simplificado para Contratação de  Brigadistas  de  Prevenção e Combate e  Incêndios

Florestais na Floresta Nacional de Ipanema, designada pela Ordem de Serviço Nº 6, de 10 de março de

2020 (doc.  SEI n°  6790976).  Diante dos  novos  procedimentos  referentes  ao ordenamento do referido

processo seletivo n°02072.000036/2020-27, deliberando por:

Após  analise  das  inscrições  e  das  respectivas  documentações  comprobatórias

apresentadas pelos candidatos, esta comissão resolve:

RETIFICAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de

Brigadistas  de  Prevenção  e  Combate  a  Incêndios  Florestais  pelo  período  de  06  meses  e  24  meses,

considerando que alguns itens não foram contabilizados nas Planilhas de Avaliação por esta comissão,

alterando a pontuação final de alguns candidatos conforme a classificação dos quadros abaixo:

SELECIONADOS: CHEFES DE ESQUADRÃO PELO PERÍODO DE 06 MESES
NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Marcelo Veloso de Linhares 365.871.898 - 65 51,0 1º

SUPLENTES: CHEFES DE ESQUADRÃO PELO PERÍODO DE 06 MESES
Uelton Soares de Abreu 352.994.468 - 88 18,0 2º

Natan Nunes Pereira 445.780.808 - 38 16,0 3º

SELECIONADOS: BRIGADISTA PELO PERÍODO DE 06 MESES

SEI/ICMBio - 7074020 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualiza...

1 of 3 07/05/2020 18:11

NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
Antônio Rafael Leite 341.241.498 - 08 55,0 1º

Jeferson Donizete Cerqueira 390.588.098 - 97 32,0 2º

Gilmar Soffioni de Morais 391.313.238 - 47 32,0 3º

Moisés Paes Amaral 344.106.938 - 24 32,0 4°

Gisele Cristina de Oliveira 317.917.778 - 05 16,0 5°

Durvalino Aparecido Ribeiro 304.370.278 - 64 16,0 6º

Adilio Aparecido Perciliano 292.706.308 - 70 16,0 7°

Willian Marques Melo 224.101.118 - 58 16,0 8°

SUPLENTES: BRIGADISTA PELO PERÍODO DE 06 MESES
Felipe Amaral Costa 392.527.198 - 81 16,0 9º

William Rodrigo Arruda 380.422.628 - 09 16,0 10°

Rafael Donizete da Costa Trindade 437.869.538 - 30 16,0 11°

Leandro Lopes Dias 463.523.518 - 16 6,4 12°

Anderson Luis Rodrigues dos Santos 282.932.388 - 28 4,0 13°

Luiz Felipe Anibal 476.529.968 - 64 4,0 14º

SELECIONADOS: CHEFES DE ESQUADRÃO PELO PERÍODO DE 24 MESES
NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Adriano Vicente de Araújo 307.305.958 - 03 39,2 1º

SUPLENTES: CHEFES DE ESQUADRÃO PELO PERÍODO DE 24 MESES
Marcelo José da Silva 364.924.608 - 20 39,0 2º

Ariel Henrique Almeida da Silva 357.976.568 - 09 16,5 3º

SELECIONADOS: BRIGADISTA PELO PERÍODO DE 24 MESES
NOME CPF PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

José Gleison Vitorino da Silva 316.203.498 - 17 48,0 1º

Giovane Salvador de Arruda 330.784.798 - 89 48,0 2°

Janigo Ursulino de Andrade 045.141.638 - 48 42,0 3º

Rodolfo Faria Vicente 321.871.408 - 73 36,0 4°

Ari Barbosa Ferraz 157.713.478 - 84 34,0 5º

Geraldo Lúcio Martins 030.299.918 - 30 32,0 6º

Paulo Ricardo Jesus Medeiros 406.583.048 - 60 24,0 7°

Paulo Jorge Alves da Silva 539.091.431 -72 23,2 8º

SUPLENTES: BRIGADISTA PELO PERÍODO DE 24 MESES
Milton Luciano da Silva 039.782.828 - 44 22,9 9°

Gerson José Peixoto 124.899.428 - 08 20,0 10°

Paulo Roberto Fonseca 984.226.428 - 91 18,0 11°

Luiz Otávio Alves 132.453.868 -69 18,0 12°

Luis Carlos Martins 086.094.888 - 96 16,0 13º

Clodoaldo Fernandes Junior 160.070.908 - 76 10,0 14º

Alex de Almeida 401.471.578 - 70 1,8 15°

Caique Alvim Payão 228.035.028 - 95 1,5 16°

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado pelo presidente e pelos membros.

SEI/ICMBio - 7074020 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualiza...

2 of 3 07/05/2020 18:11

Documento assinado eletronicamente por Jose Antonio Lourenco, Técnico Ambiental, em

05/05/2020, às 14:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por OSCAR RENSBURG WILLMERSDORF, Analista
Ambiental, em 05/05/2020, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Osmar Lemes De Assis, Técnico Ambiental, em

05/05/2020, às 15:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ofelia De Fatima Gil Willmersdorf, Chefe, em

05/05/2020, às 16:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade

informando o código verificador 7074020 e o código CRC 9F0974D3.

Criado por 49683646875, versão 9 por 49683646875 em 05/05/2020 14:52:14.

SEI/ICMBio - 7074020 - Ata https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualiza...

3 of 3 07/05/2020 18:11